
Verbale di deliberazione N. 77
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: manutenzione straordinaria con adeguamento tecnico della 
caserma del Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Sagron Mis; 
affido incarico della fornitura e posa in opera di un portone 
motorizzato.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattordici del mese di settembre, alle ore 08.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

 

                                             LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sono in corso di esecuzione i lavori di manutenzione 
straordinaria con adeguamento tecnico della caserma del Corpo Vigili del 
Fuoco Volontari di Sagron Mis, appaltati alla ditta Orsolin Giacolo & figli S.n.c. 
di Primiero SMC.; 
Dato atto che fra le somme a disposizione dell’amministrazione risulta presente 
un importo pari a netti € 7'000,00 relativi all’installazione di un nuovo portone 
per l’autorimessa; 
Vista ora la necessità di affidare l’incarico per la fornitura e posa in opera del 
nuovo portone; 
Richiesto a tal scopo un preventivo di spesa alla ditta SACIL HLB  di Cusano 
M.no (Mi), ditta specializzata in chiusure industriali e attrezzature per la 
moderna logistica relativo alla fornitura ed installazione di un portone metallico 
motorizzato con chiusura a libro da installarsi presso la caserma Vigile del 
Fuoco Volontari di Sagron Mis; 
Visto il preventivo prot. 1602 d.d. 14/09/2018 con il quale la ditta SACIL HLB, 
con sede in via Marmolada, 12 a Cusano M.no (Mi), propone per l’esecuzione 
dei lavori richiesti, un costo complessivo netto di € 6'552,50 (lordo iva compresa 
€ 7'994,05); 
Ritenuto potersi procedere con l’affidamento dell’incarico di cui trattasi alla ditta 
selezionata, ai sensi dell’art. 52 comma 9 della L.P. 26/1993 e ss.mm.; 
Richiamato l’art. 52 comma 9 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il 
quale consente l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per lavori il 
cui importo di contratto sia inferiore ad € 50.000,00.=; 

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento risulta già impegnata 
al capitolo 1032723 art. 0 – cod.  2059999999 del bilancio 2018; 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio 
comunale n. 8 del 26.03.2018; 

Acquisiti preventivamente, sulla proposta, i pareri previsti dalle disposizioni del 
codice degli enti locale della  Regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato 
con L.R. 2/2018.; 

La Giunta Comunale, con voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata 
di mano,  

                                                     DELIBERA 
 

1) Di affidare alla ditta SACIL HLB con sede in via Marmolada, 12 a Cusano 
M.no (Mi), la fornitura ed installazione di un nuovo portone motorizzato, 



 

2 
 
 
 

presso la nuova caserma dei Vigili del Fuoco di Sagron Mis, come specificato 
in premessa, al costo complessivo netto di € 6'552,50 (lordo iva compresa € 
7'994,05) come risultante dall’offerta prot. 1602 d.d. 14/09/2018 che si allega 
alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di liquidare alla ditta il corrispettivo spettante secondo le condizioni generali 
di vendita allegate al preventivo, previa presentazione di idonea 
documentazione fiscale; 

3) Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, risulta già 
impegnata al capitolo 1032723 art. 0 – cod.  2059999999 del bilancio 2018; 

4) Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., 
avverso al presente provvedimento è possibile presentare: 

• opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta del Comune, entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del 
T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 
b) della legge 06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-09-17T13:12:38+0200
	SPERANDIO LINO


		2018-09-17T13:17:38+0200
	GADENZ LUCA




